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Correspondentie opstart NWO/ZonMW opdracht

From: IEIEZH, IEENN . < nwo.nl>

Sent: zondag 29 maart 2020 21:12

To: BEEEZM. L. < nwo.nl>

(oo e W 5120 Mool < NWO.NL>; < rivm.nl>

Subject: inzet middelen dringend onderzoek Corona

Ter informatie:

Ik heb vanavond een telefonisch onderhoud gehad met IEEESN IEEESM en over de inzet
van de WO middelen voor dringend Corona onderzoek.

Kort samengevat gaat het om twee onderzoekslijnen:

1. Medisch onderzoek: dat betreft de onderzoekvoorstellen in het lijstje van projecten, dat IESEEN
eerder aan NWO heeft gestuurd en dat vanuit ZonMw gecoordineerd wordt.

2. Gedragsonderzoek (Gedragsinstructies aan de Nederlandse bevolking; worden die opgevolgd?; effect
landelijke campagne; monitoren gedrag en gedragsverandering) gecoordineerd door RIVM en uitgevoerd
door onderzoekers uit Sociale Wetenschappen.

Afgesproken is datbestemd is voor bijdrage aan lijn 1 (specifiek medisch onderzoek) en oor
bijdrage aan lijn 2 {gedrags onderzoek).

Vanuit beide invalshoeken wordt onderzocht in hoeverre aansluiting bij “second wave onderzoek’ noodzakelijk is.
Eventuele voorstellen daarvoor komen in de komende weken wanneer duidelijk is geworden hoeveel geld er nog
wordt toegevoegd aan de die NWO beschikbaar heeft gesteld, de randvoorwaarden die daar aan worden

verbonden en de afweging met andere voorstellen.

Met dank aanvoor de goede afstemming!

Met vriendelijke groet,

Dutch Research Council (N\w0) | +31 70| | EXEN | IEEERR nwo.n! |
B nwo.nl | PO Box 93138, 2509 AC The Hague, The Netherlands |
www.nwo.nl | Twitter | LinkedIn | Newsletter

Van:
Verzonden: donderdag 2 april 2020 15:38

Aan: ' HEN IEEN. BT’ < nwo.nl>; [ BEIE 1. < nwo.nl>
oo i W 512 NoioM 512¢ [ NWO.NL>; IEEN IEEM < rivm.nl>

Onderwerp: onderzoeksvoorstel corona gedragsunit
Urgentie: Hoog

In de bijlagen ontvangt je hierbij het onderzoeksvoorstel Gedragswetenschappelijk onderzoek naar percepties,
gedrag, en welzijn van burgers tijdens de Corona pandemie: een dynamic cohort en interview studfe. Het voorstel is
gemaakt door de Gedragsunit RIVM, in nauwe samenspraak met haar wetenschappelijke adviescommissie, waarin
experts vanuit verschillende kennisinstellingen zijn vertegenwoordigd.

Naast het onderzoeksvoorstel met bijgaande begroting, stuur ik je ook wat informatie over doel en samenstelling
van de Gedragsunit.
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Ik vertrouw erop je zo voldoende geinformeerd te hebben. Voor vragen kan contact opgenomen worden met

IS, bereikbaar onder telefoonnummer 030e-mai| I rivm.nl (zie cc). Maar daarnaast

ben ik daar natuurlijk ook voor beschikbaar.

Met vriendelijke groeten en nogmaals mijn waardering voor het snelle schakelen van NWO voor dit belangrijke en
urgente doel in deze belangrijke en urgente tijden,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

T+31 oiiz2e
IEEETI rivm.n

http://www.rivm.nl

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

From: JIEEEE, 1. < nwo.nl>

Sent: vrijdag 3 april 2020 08:19

To: 5.1.20 |04 rivm.nl>; IEEESH, IEEECEN. < nwo.nl>

(o o1 W 5120 Norz2-[ll 5120 [ NWO.NL>; < rivm.nl>

Subject: RE: onderzoeksvoorstel corona gedragsunit

Beste
Hartelijk dank voor het voorstel en de brief. NWO en ZonMw zullen er voor zorgen dat de middelen spoedig
beschikbaar zijn!

Met vriendelijke groet,

Met vriendelijke groet,

Nederlandse Organisatie voor Wetenschappelijk Onderzoek (NWO) | bureau raad van bestuur |
o70 IEEEEIN oc 3| MEEEZI o nl | Postbus 93138, 2509 AC Den Haag
EEE wvo.nl | 070 EEEE | www.nwo.nl | Twitter | LinkedIn | Facebook | Nieuwsbrief

Van:
Verzonden: maandag 13 april 2020 10:50
Aan: IEEED 1.

Onderwerp: RE: onderzoeksvoorstel corona gedragsunit

Geachte heer [ IEEEN

Erg fijn dat u het onderzoeksvoorstel van de Corona Gedragsunit heeft gehonoreerd!

Graag verneem ik van u welke informatie u van ons nodig heeft om de middelen daadwerkelijk beschikbaar te
stellen.

Met hartelijke groet,
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S iz e O =

RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij | (I iV .nl)
& Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven / Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

di 14-4-2020 10031

S R o0 >

FW: onderzoeksvoorstel corona gedragsunit
Aan
Cc  NEEN S
@ U hebt dit bericht doorgestuurd op 14-7-2020 15:23.

RIVM Corona Gedragsunit - 6 april 2020.pdf = 5 Corona_Gedragsunit_onderzoeksvoorstel RIVIM_NWO _02 04 2020.pdf
] 181 KB rE ] 190 KB

Corona_Gedragsunit_begroting. pdf " A,] Brief bij indiening Gedrag tijdens Corona.pdf -
F ] G8KB e | 24 KB

seste JEXECENN

De financiéle middelen hiervoor zullen via ZonMw aan RIVM beschikbaar worden gesteld. ZonMw beheert het zgn
first wave programma waarvoor de bijdrage is bedoeld. De bijdrage van NWO t.b.v. RIVM zal NWO direct aan
ZonMw overmaken. ZonMw zal deze aan RIVM beschikken.

e e R <) kan u in contact brengen met degene die dit bij ZonMw in beheer
heeft.

Met vriendelijke groet,

Nederlandse Organisatie voor Wetenschappelijk Onderzoek (NWQ) | bureau raad van bestuur |

o7olEEEIM | oEEEZ MEESEZE nvvo.n| | Postbus 93138, 2509 AC Den Haag
EE vo.nl | 07(IIEEESIl www.nwo.nl | Twitter | LinkedIn | Facebook | Nieuwsbrief

Correspondentie VWS opstart/opdracht Fase 1

di 19-5-2020 10:35

RE: concept offerte gedragexp rivm
n IE
o

) U hebt dit bericht doorgestuurd op 19-5-2020 10:46.

!: 20200513 Concept RIVM-offerte Gedragsexpertise Corona.docx
=| 533KB
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oos IEKECEN

Hartelijk dank voor je terugkoppeling.

Fijn dat je onze wens om de begroting van het stukje over de Kennisintegratie Maatschappelijke Onderzoeken samen
te voegen in de ZonMw-begroting van de Gedragsunit vandaag intern gaat bespreken. Dit betreft 0.a. de perscnele
inzet van de Kennisintegratie Maatschappelijke Onderzoeken. Dit zou dus dan niet verwerkt moeten worden in
bijgevoegde offerte van de Gedragsunit.

De Gedragsunit verricht veel werk op dit moment, zonder daadwerkelijke opdracht. Ik kan me goed voorstellen dat
het voor hen prettig is als de financiéle dekking zo snel mogelijk is geregeld. Maar dat kan ik pas regelen als ik

uitsluitsel over bovenstaande heb. Je gaf aan vandaag in overleg te gaan. Kun je aangeven op welke termijn je denkt
mij uitsluitsel te kunnen geven?

Alvast bedankt!

Met vriendelijke groet,

5.1.2e |
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Publieke Gezondheid |
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

BF size | size 0 size
* IEEESP minvws.nl | www.rijksoverheid.nl |

di 19-5-2020 10:45

FW: concept offerte gedragexp rivm
an [512¢

20200513 Concept RIVM-offerte Gedragsexpertise Corona.docx
Wd=| 533KB

Zie onder i.r.t. Kennis-integratie Maatschappelijke onderzoeken.
From: EE3, XE. ([ 5.1.2¢ J}

Sent: dinsdag 19 mei 2020 10:43

To:

Subject: FW: concept offerte gedragexp rivm

t.i.

di 19-5-2020 10:52

FW: concept offerte gedragexp rivm

EET

arzoek van VWS is dus om de beide ZonMw-begrotingen (die van de Gedragsunit (door NWO toegekend), en de Kennisintegratie van samen te vcegen, richting ZonMw.

roet,
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di 12-5-2020 13:03

BE, I (EEER) < [EXE minvws.nl>

RE: Stavaza concept offerte Corona gedragsunit

BE, 5.

Haﬂhad ik nog niet gehoord. Bedankt. Ga ik daarna met de opdrachtbrief aan de gang.
Mvgr

van SEEEE R fvm.nl>
Verzonden: dinsdag 12 mei 2020 13:00
Aan: BE3, BB (EE3) <BEE3P minvws.nl>

Onderwerp: Stavaza concept offerte Corona gedragsunit

Hoi IEREXE

Misschien had je 't al begrepen, maar je ontvangt de concept offertes, waaronder die voor de
gedragsunit, donderdag van |JEXEN

Vr groet,
5.1.2¢e

di 19-5-2020 12:04

VWS-offerte
Aan

@ U hebt dit bericht beantwoord op 11-6-2020 23:20.

—| 20200513 Concept RIVM-offerte Gedragsexpertise Corona_lA.docx  _
=| 533KB

Hoi
wan VWS heeft het volgende toegevoegd. Maar wordt daarmee niet hetzelfde bedoeld als jij met
e eerste bullet bedoelt?

Buiten de reikwijdte van deze opdracht
* _ Kort-cyclische Interpretatie en duiding van resultaten van ZonMw gefinancierd of door
ZonMw gesignaleerd corona-gerelateerd onderzoek naar preventie en zorg; of
maatschappelijke impact (financiering door ZgnMu).
s Inzet van de Kennisintegratie Maatschappelijke Onderzoeken van het RIVM valt buiten
de reikwijdte van deze opdracht (financiering door ZonMw).

+ Onderzoek naar gedragsmaatregelen en welbevinden in de periode april — juni 2020

eror IEKETIN

Sent: dinsdag 19 mei 2020 11:38

To: 7

Cc: BE IE. I (B ; IR, 2. (EEEDY)
Subject: Concept offerte Gedragsunit

cesto NN
Hartelijk dank voor de conceptofferte inzake de Corona Gedragsunit van het RIVM.

In de bijlage een aantal kleine opmerkingen op de offerte. Een mondelinge toelichting op de opmerkingen kan
morgen telefonisch doorworden gegeven. Mochten jullie daarna nog vragen hebben, dan weten jullie mij te
vinden.

We zien graag een aangepaste offerte tegemoet. Als ik die via de officiéle wegen heb ontvangen, dan zorg ik
ervoor dat de opdrachtbrief z.s.m. onze lijn in gaat.
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Met vriendelijke groet,

I EEE I

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Publieke Gezondheid|
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

= oo IENE IEECE T

U IEEEEIR minvws.nl | www.rijksoverheid.nl



